―１―

令和２年度第２回和歌山県最低賃金専門部会議事要旨

１ 開催日時 令和２年７月30日（木）午前11時00分〜同11時55分

２ 開催場所 和歌山労働局６階会議室

３ 出席者  公益を代表する委員   ２名

労働者を代表する委員  ３名

使用者を代表する委員  ３名

４ 議題

（１）金額審議について

（２）その他

５ 議事内容

（１）事務局から雇用調整助成金の申請状況、新型コロナウイルス関連の

相談状況等について説明を行った。

（２）金額審議に入り、労使双方からの地域経済の状況報告、最低賃金引

上げに対する考え方についての意見交換等が行われた。

（３）公労、公使の個別協議を行ったが金額の提示には至らず、次回、継続

して金額審議を行うこととした。

以上